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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

اولین مناظره خانــم هریس و آقای ترامپ بســیار جنجال برانگیــز و هیجان آور 
برای هــر دو نفــر و طرفــداران هر دو حــزب بود. طــی 90 دقیقــه ای که ایــن دو نفر 
صحبت کردنــد در صورتی کــه نگاهی کلی بــه این مناظره داشــته باشــیم، خانم 
هریس با برنامــه منظم تری وارد میدان شــده بود و طــرح برنامه های منظم تری 
نســبت به ترامپ داشــت درحالی که ترامپ هیچ برنامه منظمی نداشــت. کامالا 
هریس در مورد ایــن موضوع صحبت کرد کــه به خانه اولی ها کمک می شــود، به 
افرادی که می خواهند ازدواج کنند، شش میلیون دلار کمک می کنیم، مالیات را 
از طبقه متوســط کاهش داده و از طبقه ثروتمند مالیات بیشتری اخذ می شود. 
موضوع سقط جنین مطرح شد که طرفداران زیادی در میان زنان آمریکایی دارد. 
در مقابل ترامپ از این موضوع به عنوان گناه بزرگ یاد می کرد و تلاش می کرد آن 
را بر ســر هریس بکوبد ولی خیلــی موفق نبــود. موضوع بعدی کــه خیلی اهمیت 
داشــت اینکه ترامپ به نوعی پذیرفت ســر مســئله ششــم ژانویــه 2021 او بوده که 
طرفدارانش را به تخریب کنگره ترغیب کرده اســت. اقدامی خــلاف قانون و عرف 
و اخلاق در همه آمریکا بوده اســت امــا ترامپ گفت که ما آمدیم ایــن کار را کردیم 
و خود او بود که در آخر دســتور می دهد این کار ادامه پیدا نکند! در مورد جنگ 
اوکراین هرچنــد گفت که جنگ را تمــام می کند اما از چگونگی آن ســخن نگفت! 
در مــورد جنــگ خاورمیانــه ترامپ گفــت که هریس دشــمن اســرائیل اســت و به 
همین دلیل خانم هریس هنگام صحبــت نتانیاهو به کنگره نیامد. ترامپ الفاظ 
ناصحیحی به کار برد و خطاب به هریس گفت که دروغگو هستی و الان بایدن در 
کنار دریا حمام آفتاب گرفته است! رفتار توهین آمیز و غرور خاصی که همیشه از 

او شــاهد بودیم این بار هم مطرح شــد. در مجموع تصورم از مناظره انجام شده 
این اســت که خانم هریس در میان نوجوانان و زنان، اقلیت های سیاهپوســت، 
لاتین تبار و اقلیت های آسیایی تبار طرفداران زیادی دارد. اما آنطرف قضیه این 
است که ترامپ و جمهوریخواهان آرا و طرفداران ثابت قدمی دارند که از نظر مالی 
دارای وضع خوبی هســتند ولی در عین حال تمایلات شدید مذهبی هم دارند. 
خانم هریس در صحبت هایش گفت که اینها می خواهند یک فاشیست مذهبی 
در آمریکا به وجود بیاورند. این اتهامی بود که خانم هریس به ترامپ زد و درست 
است چون تفکرات شدید کلیسایی که ترامپ و طرفدارانش دارند، طرفدارانش 
را انحصــاری و محــدود کــرده اســت. حــوزه گســترش و نفــوذ جمهوریخواهان در 
ایالات متحــده تا حدودی کاهش پیدا کــرده. نظرســنجی ها در انتخابات آمریکا 
خیلی دقیق نیســت. ولــی از چنــد روز پیش کــه توزیع ورقه هــای انتخابــات آغاز 
شده که انتخابات اولیه است. از ابتدا که قانون اساســی نوشته شده گفته شده 
کــه انتخابــات آمریــکا دومرحله ای اســت. یــک مرحلــه رای عمومی و ملی اســت 
و به طور مســتقیم مــردم رای می دهند و بــه ایــالات کاری ندارند. نــوع دوم رایی 
اســت که در ایــالات گرفته می شــود و الکتــرال کالج اســت. در مورد اولیــه که الان 
ورقه ها را توزیع کرده اند آمریکایی ها می توانند مســتقیما یا با پســت آرای خود را 
به صندوق هــا بیندازند. مخصوصا برای کســانی کــه در آمریکا نیســتند یا ممکن 
است در ســفر باشــند و به هر دلیلی که یک مرتبه می توانند رای دهند رای خود 
را زودتر به صندوق پســت می اندازنــد. در انتخابات دوره گذشــته ترامپ به این 
شیوه معترض بود ولی اعتراضش به جایی نرسید. به نظر می رسد مجموعا خانم 
هریس سرفرازتر از مناظره بیرون آمد و پیشــنهاد مناظره دیگری را داد اما ترامپ 
مناظــره دوم را نپذیرفت؛ چــون چیزی برای گفتن نداشــت و مشــاورینش اجازه 
ندادند وارد مناظره دیگری شود، زیرا فاقد برنامه ریزی منظم بود و رفتار جنجال 
برانگیزی داشت. بنابراین اصرار خانم هریس به اینکه دور دیگری از مناظره برپا 
شود، پذیرفته نشد که نشانه هایی از ضعف و ناتوانی ترامپ را به نمایش گذاشت. 

ادامه یادداشت
... و چــون هزینــه ای بــرای آن دگرگونــی نپرداخته انــد با 
، تملق، چاپلوســی بالادستی ها  تعریف و تمجید اغراق آمیز
تلاش خواهند کرد به هســته قدرت نزدیــک و زمانی که به 
موقعیت رســیدند اهــداف حکمرانی مطلــوب که مبــرای از منافع 
فردی، فامیلی و گروهی اســت و توجه به منافع جمعــی و جامعه و 
پیشرفت و توسعه محل مأموریت و یا کشور است را به سمت تامین 
خواسته های فرودســتی ســوق خواهند داد و در نتیجه از اهداف 
رفاه دسته جمعی و ملت و عمران و آبادانی و توسعه دور و در نتیجه 
بانیان آن تحول مأیوس و ملت ناراضی خواهند شــد. ب- فرصت 
سوزی توسط مدیران که در نقطه مقابل بند الف است. علت های 
این امــر چند مورد اســت: 1- آرمــان خواهی افراطی و یــا در صورت 
نیاز عدم توانایی عبور از مرحله آرمان طلبی به مرحله واقع گرایی و 
تنظیم برنامه ها و اقدام با لحاظ واقعیت های درونی و بیرونی کشور 
ب- کار نابلدی و بی تعهدی نیز بلایی است که به جان نظام های 
کثریت با  برخاســته از انقلاب هــا می افتاد. هر کجــا بین مســئولان ا
دانایان آشنا به تجارب موافقت باشــد مشکلی پیش نخواهد آمد. 
اما متاســفانه ما شــاهد فرصت ســوزی زیادی بوده ایم و این روزگار 
نامطلوب نتیجه همین آفت خانمان سوز است. ج- انحصار طلبی، 
معضل ســومی که موجب آســیب بســیار نظــام جمهوری اســلامی 
ایران شــده اســت. به خصــوص ابتــدا به بُعــد جمهوریت و ســپس 
اسلامیت نظام وارد آمده و بازگشت لکوموتیو نظام به ریل خود که 
همان قانون اساسی موجود علی رغم وجود اشکالات ساختاری و 
به ویژه احیای جمهوریت و به تبع آن اصلاحات اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعــی و احیای معنویت را دشــوار نموده اســت. ســاده ترین 
و قابــل مشــاهده ترین اثــر تخریبــی خودخواهــی- خودمحــوری 
و تمامیــت طلبــی، رعایــت نشــدن شایســته ســالاری در ســپردن 
کاری  مسئولیت ها و هدر رفت منابع است. د- هدف مهم ایثار، فدا
و خدمت بــرای ملــت به کســب قــدرت و حفــظ آن به هــر قیمت و 
تحصیل مال و ثروت. ابزار مهم در این قسمت، خلأ استانداردهای 
تفکیک قوا و توزیــع عادلانه اختیارات و مســئولیت ها که در قانون 
اساســی تبییــن می گــردد و نبــودن ضمانــت و اهــرم بــرای اجــرای 
اصول مربــوط به چرخــش دموکراتیک قــدرت، عــدم ورود به دیگر 
عرصه ها و مراعات و محترم شــمردن ارزش های مورد نیاز جامعه. 
تجربه مکرر جوامع پیشــرفته ثابت کرده است سلامت حکمرانی و 
بازدهی مناســب در نظام هــای مردم ســالار و یا دموکراتیک اســت 
کــه شــاخص اصلــی در آن، اداره کشــور بــر اســاس خواســت و اراده 
کثریت مردم باشــد. به عنوان نمونــه یکــی از ناترازی های موجود  ا
که کشور را رنج می دهد کمبود حدود ۳۵ درصد برق است و با اینکه 
کشورهای پیشرفته و حتی در حال توسعه به سرعت در حال رشد 
ک و احیا شــونده هستند و ثابت شده است که  تولید انرژی های پا
استقبال از میزان استفاده از این نوع سوخت ها با عیار دموکراتیک 

بودن حکومت ها بی ارتباط نیست. 

چند سالی است که آموزش و پرورش با بحران های مختلفی 
روبه رو اســت. از جمله این بحران ها کســری بودجــه آموزش و 
پرورش است که مشــکلاتی را برای کشــورمان و مساله آموزش 
ایجاد کرده اســت. همچنین در گذشــته تصمیماتی در عرصه 
آموزش و پرورش و جذب معلمان به این وزارتخانه گرفته شــد 
کنون به گفته  و همچنین برخی ســختگیری ها باعث شــد که ا
مسئولان این وزارتخانه با مشــکلاتی برای جذب معلم روبه رو 
باشد. به طوری که تلاش مدیران آموزش و پرورش و مسئولین 
وزارتخانه ها برای انتخاب و استخدام معلم برای اینکه مدارس 
و دانش آموزان با مشکل روبه رو نشوند و هیچ کلاسی با کمبود 
و فقدان معلم روبه رو نشــود، بــه خوبی هویداســت. اخیرا هم 
کــه  یکبــاره مســئولین آمــوزش و پــرورش و مدیــران وزارتخانــه 
اعلام کرده اند بــا تدابیری که صورت گرفته هیچ مشــکلی برای 
مساله آموزش به وجود نخواهد آمد و کلاس ها و دانش آموزان 
غ از اینکه تلاش  در مقاطــع مختلف دارای معلم هســتند. فــار
خوبــی در این زمینه صــورت گرفتــه و نباید به هیــچ وجه هیچ 
کلاس و دانش آمــوزی بــا فقــدان و نبود معلــم روبه رو شــود اما 
چند نکته در این زمینه وجود دارد. روزگاری در گذشته همه از 
هزینه های بالای آموزش می گفتند و اینکــه در هر صورت باید 
از میزان معلمان کاســته شــود تا هزینه ها کمتر شود آن روز که 
این سیاســت ها را پیگیری می کردند آیا محاسبه نکرده بودند 
که کشــور با چالش هایی در آینده در جذب معلم و مشــکلاتی 
کنــون نیز نوع  در آمــوزش دانش آمــوزان روبه رو خواهد شــد؟ ا
جذب معلمانی که با توسل به آنها کوشــیده شده کلاس های 
درس بر پا بماند جای سوال است. آنگونه که شنیده شده این 
استخدام ها بر اســاس ماده 28 صورت گرفته است. نقدی که 
بر این مورد جذب معلم وجود دارد این است که طبق قوانین 
این دسته از مستخدمین در آموزش و پرورش باید دوره قابل 
توجهی آموزش ببیند. آیا این دســته از معلمان آموزش لازم را 
دیده اند یــا اینکه به خاطــر اینکه کلاس ها با مشــکلات روبه رو 
نشــود آموزشــی مقطعی به ایــن دســته از معلمان داده شــده 
است؟ از ســوی دیگر از برخی از معلمان بازنشســته با سن بالا 
نیز دعوت به همکاری شده است که اســتفاده از این دسته از 
معلمان با ســن بالا در آمــوزش دانش آموزان جای این ســوال 
را دارد که آیا این دســته از معلمان می تواننــد زمان کافی برای 
آمــوزش بگذارنــد؟ در نهایــت نیــز توجه ها بــه این گــزاره جلب 
می شــود که امروز دیگر جوانان مانند گذشته انگیزه لازم برای 
معلم شــدن را ندارند که عمده علت آن این است که متوسط 
زندگی معلمان کمتر از سطح متوســط زندگی در جامعه است 
و تــا زمانی کــه ایــن نقــص اصــلاح نشــود شــاهد کمبــود معلم 

خواهیم بود. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

گــر اول انتصابات  ســفر رئیس جمهــور بــه عــراق شــاید ا
داخلی رو انجام می داد، مناسب تر بود ولی عده ای هم این 
سفر رو به حساب آقای رئیسی گذاشتن که وی قرار بوده به 
عراق بــرود که آقای دکتر پزشــکیان رفته اســت. البته خود 

آقای پزشکیان گفت...

بغدادتانیویورک از رئیسجمهور سفر

مشــکلات و بحران هــای کشــور عللــی دارد کــه مختصرا 
به چهار مورد مهم آن اشــاره می شــود: الــف- آفت فرصت 
طلبی: سر و کله فرصت طلبان یا مجاهدین روز شنبه بعد 
کثریت جامعه در عرصه  از هر تغییر و تحول مورد دلخــواه ا

حکمرانی پیدا می شود ...

عللوعواملناترازیها

 سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل

 علی محمد نمازی
فعال سیاسی

صفحه 2

آرمان ملی:  مسعود پزشکیان چهاردهمین رئیس جمهور 
ایــران اســلامی بــا شــعار تغییــر در سیاســت خارجــی و لغو 
تحریم ها توانست نظر بخشی از جامعه ایران را به خود جلب 
کرده و با نمادی که از سیاســت خارجی مد نظر دولتش به 

عمــوم جامعه معرفــی کرد )جــواد ظریــف( و کوشــش های 
بی دریغ او برای پیــروزی نامزد جریان اصلاحات؛ عملاً این 
توقع را در جامعه به وجود آورده که دولت چهاردهم باید از 

سد تحریم ها عبور کند.

آرمان ملی:  روز گذشــته حســن روحانــی و یکــی از وزرای 
دولتش به نــام آذری جهرمی به موضوع توجه به قشــری 
نوشتند که در انتخابات شــرکت نکردند. حسن روحانی، 
رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشــت: »در انتخابات نیمی از مــردم رأی ندادند؛ 
آیــا ایــن بزرگتریــن مســأله کشــور و انقــلاب نیســت؟ نباید 
متواضعانه از آن ها بپرسیم چرا رأی ندادید؟ چرا رأی خود 

را در تعیین سرنوشت کشور مؤثر ندانستید؟ 

»آرمان ملی« از سفر آتی  پزشکیان به مقر سازمان ملل گزارش می دهد؛ 

پزشکیان و سخنرانی در مجمع عمومی 

روحانی: نباید متواضعانه از آن ها بپرسیم چرا رأی ندادید؟

صدای رای نداده ها شنیده شود
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صفحه 2

»آرمان ملی« سمت گیری سیاست خارجی دولت چهاردهم را بررسی می کند

گزارش »آرمان ملی« از سخنان معاون اول در اجلاس روسای دانشگاه ها 

زنداناوین،دانشگاهمیشود؟
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آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی 
در راس هیاتی برای شــرکت در نشســت 
عمومی سالانه آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی راهی ویــن شــد. بــه گــزارش مهر، 
محمد اسلامی شامگاه شنبه، بیست و 
چهارم شهریورماه برای شرکت در شصت 
و هشــتمین نشســت ســالانه کنفرانس 
عمومی آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
به اتریش سفر کرد. معاون رئیس جمهور 
روز دوشنبه 2۶ شهریور ماه )1۶سپتامبر( 
در کنفرانس عمومی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به سخنرانی می پردازد. دیدار 
بــا مدیــر کل آژانــس بین المللــی انــرژی 
اتمــی، دیدار های دوجانبه بــا همتایان 
هســته ای و مقامــات عالــی رتبــه برخی 
کشــور ها بــا هــدف تبــادل تجربیــات و 

مباحث مرتبط بــا صنعت هســته ای، از 
جمله برنامه های رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایــران و هیات همــراه در طول این 
سفر است. لازم به ذکر است به مناسبت 
پنجاهمین سال تاسیس سازمان انرژی 
اتمــی ایــران در بخــش رویــداد جانبــی 
شــصت و هشــتمین نشســت ســالانه 
کنفرانــس عمومــی آژانــس بین المللــی 
صنعــت  کارشناســان  اتمــی؛  انــرژی 
هســته ای کشــورمان بــه معرفــی و ارائــه 
تجربیات، دستاورد ها و توانمندی های 
ایــران در حــوزه ســاخت نیــروگاه اتمــی، 
کتور های تحقیقاتی، چرخه سوخت،  را
فنــاوری کاربــرد پرتوهــا، ایزوتوپ هــای 
پایدار و آموزش نیروی انسانی متخصص 

می پردازند. 

نماینــده تهــران در مجلــس ضمــن 
همسان ســازی  در  تاخیــر  از  انتقــاد 
گــر قانون  حقوق بازنشســتگان، گفت: ا
همســان ســازی حقــوق بازنشســتگان 
هرچه سریع تر اجرا نشــود مجلس ورود 
می کند.علیرضا ســلیمی نماینده مردم 
تهــران در مجلــس شــورای اســلامی در 
گفت وگو با  تسنیم، ضمن انتقاد از تاخیر 
در همسان سازی حقوق بازنشستگان، 
گر قانون همســان سازی حقوق  گفت: ا
بازنشستگان هر چه سریع تر اجرا نشود 
کیــد بــر  مجلــس ورود می کنــد.وی بــا تا
اینکه دولت باید قانون همسان ســازی 
حقوق بازنشســتگان را اجرا کند، افزود: 
تاخیــر بیشــتر در اجــرای قانــون مذکــور 
پذیرفتنــی نیســت.نماینده تهــران در 

مجلس بیان کرد: با توجه به اینکه منابع 
لازم بــرای اجــرای ایــن قانــون از ســوی 
مجلس مشخص شده اســت و دولت از 
محل مالیات بر ارزش افــزوده از ابتدای 
ســال جاری یــک درصــد اضافه شــده را 
دریافت کرده اســت منتظر نگهداشتن 
بازنشســتگان  اقــدام درســتی نیســت.
ســلیمی اظهــار کــرد: مجلــس شــورای 
اســلامی با بررســی شــرایط اقتصــادی و 
وضعیت معیشتی بازنشســتگان قانون 
همسان ســازی این قشــر را مصوب کرد 
و محل تامیــن بودجه را نیز مشــخص و 
برای اینکه دولت تحت فشار قرار نگیرد 
اجرای سه ساله آن را نیز در نظر گرفت لذا 
هیچ مانعی در مســیر اجرای این قانون 

پذیرفته نیست.
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